
基本
目標

政策 施策

1 道路建設課
国道４３２号
防災安全交付金事業 大庭

お お ば

バイパス工区
こ う く

松江市 89.5
2011
(H23)

2025
(R7)

15 72 － 1.07 ② 交付金 継続 〇 Ⅶ 1 (1)

2 道路建設課
国道４３２号
防災安全交付金事業 古志原

こしばら

工区
こうく

松江市 38.7
2011
(H23)

2022
(R4)

12 83 － 算定せず ② 交付金 継続 〇 Ⅷ 2 (3)

3 道路建設課
（主）田所国府線
防災安全交付金事業 市木

い ち ぎ

工区
こ う く

邑南町 9.0
2011
(H23)

2024
(R6)

14 72 － 0.36 ② 交付金 継続 〇 Ⅶ 1 (1)

4 道路建設課
（主）浜田八重可部線
総合交付金事業 後野

うしろの

工区
こ う く

浜田市 13.9
2011
(H23)

2023
(R5)

13 72 － 0.94 ② 交付金 継続 〇 Ⅶ 1 (1)

5 道路建設課
（一）海士島線
防災安全交付金事業 海士

あ ま

工区
こ う く

海士町 9.8
2011
(H23)

2026
(R8)

16 52 － 0.63 ② 交付金 継続 〇 Ⅶ 1 (1)

6 河川課 流域治水対策河川事業 中川
なかかわ

松江市 81.8
1987
(S62)

2029
(R11)

43 73 64 2.09 ④ 交付金 継続 〇 Ⅷ 1 (1)

7 河川課 流域治水対策河川事業 朝酌
あさくみ

川
かわ

松江市 53.4
2015
(H27)

2038
(R20)

24 29 0 1.89 ④ 交付金 継続 〇 Ⅷ 1 (1)

8 河川課 総合流域防災事業 白上
しらかみ

川
かわ

益田市 9.7
2010
(H22)

2034
(R16)

25 20 － 2.62 ② 交付金 継続 〇 Ⅷ 1 (1)

9 河川課 波積ダム建設事業 波積ダム
は づ み だ む

江津市 173.0
1994
(H6)

2022
(R4)

29 86 47 1.12 ⑥ 補助金 継続 〇 Ⅷ 1 (1)

10 港湾空港課 港湾改修事業 河下港
かわしもこう

出雲市 103.1
1997
(H9)

2022
(R4)

26 89 75 1.09 ⑥ 補助金 継続 〇 Ⅲ 4 (2)

11 砂防課 急傾斜地崩壊対策事業 中村
なかむら

地区
ち く

隠岐の島町 5.6
2009
(H21)

2025
(R7)

17 70.5 － 3.11 ② 交付金 継続 〇 Ⅷ 1 (1)

12 道路建設課
（一）和江港大田市停車場線
防災安全交付金事業 長久

ながひさ

工区
こ う く

大田市 4.6
2011
(H23)

2022
(R4)

12 81 － 1.34 ② 交付金 継続 〇 Ⅶ 1 (1)

●再評価区分(再評価対象事業)

　①事業採択後５年を経過した後も未着手の事業　　　　　　　　　

　②事業採択後10年を経過している継続中の事業　

　③事業採択前の準備・計画段階で５年が経過している事業

　④再評価実施後５年を経過している未着工又は継続中の事業（下水道事業を除く）

　⑤再評価実施後10年を経過している未着工又は継続中の事業（下水道事業）

　⑥社会情勢の変化等により知事が必要と認める事業

地　区　名
(又は箇所名、
工区名等)

完了
年度

再評価
区分

令和２年度　公共事業再評価対象事業箇所表

進捗率
（％）

前回
評価時
進捗率
(％)

費用対
効果
B/C

所管課
又は市町村

事業費
（億円）

採択
年度

工事
期間

島根創生計画での位置付け

番
号

関係
市町村

事業
区分

評価
結果

事　業　名
抽出
事業


